令和７年１２月

関 係 各 位

財務省門司税関

少額輸入貨物等に対する水際取締りについて

平素から税関行政に対して、ご理解とご協力をいただき厚く御礼

申し上げます。

税関では、越境ＥＣ市場規模の拡大を背景とする利用増加を受け、

少額輸入貨物等に対し、輸入申告に係る審査の更なる厳格化や検査

を実施する対象貨物の増加等による水際取締りの強化を行うことと

しております。

 つきましては、物流事業者、通関業者及び個人を含む輸入者におか

れましては、税関による水際取締りの必要性をご理解いただくとと

もに、引き続き、税関行政へのご協力をお願いいたします。

https://www.customs.go.jp/mizugiwa
/mitsuyu/mitsuyu-dial.htm0120－461－961

シロイ クロイ
24







密輸！密輸！密輸！